1

,

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  №

О внесении изменения в Административный регламент предоставления

муниципальной услуги по «Организации отдыха детей в каникулярное

время», утвержденный постановлением Администрации городского округа

Чехов от 20.08.2020 № 1017/11-02

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

постановлением Администрации городского округа Чехов от 01.02.2019

№ 0141/18-04 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения

административных регламентов исполнения муниципальных функций

и административных регламентов предоставления муниципальных услуг

Администрацией городского округа Чехов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления

муниципальной услуги по «Организации отдыха детей

в каникулярное время», утвержденный постановлением Администрации

городского округа Чехов от 20.08.2020 № 1017/11-02 (с изменениями

от 18.07.2022 № 1343/11-02, от 16.03.2023 № 462-ПА, от 04.04.2023

№ 673-ПА), следующее изменение:

1.1. пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Категории детей, имеющих право воспользоваться получением

бесплатной путевки:

2.2.1. дети, потерявшие одного из родителей;

2.2.2. дети погибших военнослужащих (умерших, объявленных

2

умершими, признанных безвестно отсутствующими) при исполнении

обязанностей военной службы (служебных обязанностей), и дети лиц,

умерших вследствие военной травмы после увольнения с военной службы

(службы в органах и учреждениях);

2.2.3. дети-сироты;

2.2.4. дети, оставшиеся без попечения родителей;

2.2.5. дети, находящиеся под опекой;

2.2.6. дети, оставшиеся без попечения родителей;

2.2.7. дети, имеющие родителей инвалидов или родителя- инвалида

 1 группы;

2.2.8. дети, проживающие в малоимущих семьях, получающих пособия

на ребенка, имеющие среднедушевой доход, не превышающий величину

прожиточного минимума, установленную в соответствии

 с законодательством Московской области на душу населения;

2.2.9. дети, жизнедеятельность которых объективно нарушена

 в результате сложившихся обстоятельств и которые не могут преодолеть

данные обстоятельства самостоятельно или с помощью семьи;

2.2.10. дети из многодетных семей (за исключением категории

малообеспеченных);

2.2.11. иные категории лиц из числа детей, находящихся в трудной

жизненной ситуации.».

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации и разместить на официальном сайте Администрации городского

округа Чехов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Чернятину Н.И.

Глава городского округа Чехов

М.Н. Собакин

	1
	2